ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию предпринимательства

при главе МО Северский район

24 марта 2016 года
14.00 № 1

ст. Северская, ул. Ленина, 69

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ: С.А.Зубко -  заместитель главы
муниципального образования Северский район.

СЕКРЕТАРЬ: О.М.Журавель -  начальник управления по развитию
малого бизнеса и потребительской сферы администрации муниципального
образования Северский район.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета по развитию предпринимательства при главе МО

Северский район;
Начальники управлений администрации МО Северский район
Руководители организаций и объектов потребительской сферы.
Всего:36 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о деятельности некоммерческой организации

«Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства Краснодарского края» и некоммерческой организации
«Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего
предпринимательства Краснодарского края»

Докладчик: Журавель Ольга. Михайловна - начальник управления по
развитию малого бизнеса и потребительской сферы.

2. Об итогах исполнения муниципальной программы «Экономическое
развитие и инновационная экономика» в части субсидирования затрат
субъектов малого и среднего предпринимательства.

Докладчик: Османова Марина Акимовна - заместитель начальника
управления по развитию малого бизнеса и потребительской сферы.

3. Малый бизнес в системе государственных (муниципальных) закупок.
Докладчик: Аженьязова Елена Николаевна -  ведущий специалист управления

по развитию малого бизнеса и потребительской сферы.

РЕШИЛИ:
1. Информацию, изложенную в выступлении докладчиков по вопросам

повестки дня, принять к сведению.
2. Управлению по развитию малого бизнеса и потребительской сферы:
-разместить протокол совещания на официальном Интернет-портале

администрации муниципального образования Северский район в срок до 29.03.2016

года.
-продолжить работу по оказанию поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства в 2016 году
-разместить в эфире местного телеканала цикл видеороликов о деятельности

фонда микрофинансирования и Гарантийного фонда.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ С.А.Зубко

СЕКРЕТАРЬ О.М.Журавель